
Решение 
по делу №06/3135-16

о внесении изменений в решение от 16.12.2016 по делу №06/3135-16
о согласовании возможности заключения государственного 

контракта с единственным исполнителем

22.12.2016                                                                                      г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

рассмотрев обращение федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения «Международный детский центр «Артек» (далее —
ФГБОУ «МДЦ «Артек», Заявитель, Заказчик) от 20.12.2016 №02-5/4-507 (вх. №5577 от
20.12.2016) об уточнении решения Комиссии Крымского УФАС России от 16.12.2016
по делу №06/3135-16 о согласовании возможности заключения Заявителем
государственного контракта с единственным исполнителем на оказание услуг по
итогам открытого конкурса «Оказание услуги по созданию информационной
системы приема и обработки вызовов, обработки информации и управления
выездными бригадами скорой неотложной помощи с использованием технологий
ГЛОНАСС» (номер извещения 0375100001216000382) (далее — Конкурс) с
обществом с ограниченной ответственностью «Компьютерные интеллектуальные
системы» (далее — ООО «Компьютерные интеллектуальные системы») (место
нахождения:123290, г. Москва, ул. 2-я Магистральная, 8-А, строение 1; ИНН
7723329600) в соответствий с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от
05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее также — Закон о
контрактной системе),

РЕШИЛА:

Внести в решение Комиссии Крымского УФАС России от 16.12.2016 по делу
№06/3135-16 о согласовании возможности заключения Заявителем
государственного контракта с единственным исполнителем на оказание услуг по
итогам Конкурса с ООО «Компьютерные интеллектуальные системы» в
соответствие с пунктом 25 части 1 статьи 93 Закона о контрактной системе
следующие изменения:

1. Изложить следующий абзац описательно-мотивировочной части решения
Комиссии Крымского УФАС России от 16.12.2016 по делу №06/3135-16:

«К обращению Заказчиком приложены документы и сведения, свидетельствующие
о соответствии ООО «Компьютерные интеллектуальные системы» требованиям
Закона о контрактной системе, извещению о проведении Конкурса, Конкурсной
документации, а также заявка на участие в Конкурсе, содержащая согласие ООО
«Компьютерные интеллектуальные системы» заключить государственный контракт
на оказание услуги по созданию информационной системы приема и обработки
вызовов, обработки информации и управления выездными бригадами скорой
неотложной помощи с использованием технологий ГЛОНАСС на условиях,



предусмотренных извещением о проведении Конкурса, Конкурсной документацией
и проектом контракта, и по цене 1 350 00,00 российских рублей, не превышающей
начальную (максимальную) цену контракта, указанную в извещении о проведении
Конкурса, Конкурсной документацией», —

в следующей редакции:

«К обращению Заказчиком приложены документы и сведения, свидетельствующие
о соответствии ООО «Компьютерные интеллектуальные системы» требованиям
Закона о контрактной системе, извещению о проведении Конкурса, Конкурсной
документации, а также заявка на участие в Конкурсе, содержащая согласие ООО
«Компьютерные интеллектуальные системы» заключить государственный контракт
на оказание услуги по созданию информационной системы приема и обработки
вызовов, обработки информации и управления выездными бригадами скорой
неотложной помощи с использованием технологий ГЛОНАСС на условиях,
предусмотренных извещением о проведении Конкурса, Конкурсной документацией
и проектом контракта, и по цене 2 600 000 (два миллиона шестьсот тысяч) рублей 00
копеек, не превышающей начальную (максимальную) цену контракта, указанную в
извещении о проведении Конкурса, Конкурсной документацией».

2. Изложить пункт 1 постановляющей части решения Комиссии Крымского УФАС
России от 16.12.2016 по делу №06/3135-16 в следующей редакции:

«1. Согласовать федеральному государственному бюджетному
образовательному учреждению «Международный детский центр «Артек»
заключение государственного контракта на оказание услуги по созданию
информационной системы приема и обработки вызовов, обработки информации и
управления выездными бригадами скорой неотложной помощи с использованием
технологий ГЛОНАСС с единственным исполнителем - обществом с ограниченной
ответственностью «Компьютерные интеллектуальные системы» (далее — ООО
«Компьютерные интеллектуальные системы») (место нахождения: 123290, г. Москва,
ул. 2-я Магистральная, 8-А, строение 1; ИНН 7723329600) по цене 2 600 000 (два
миллиона шестьсот тысяч) рублей 00 копеек, не превышающей начальную
(максимальную) цену контракта, указанную в извещении о закупке
№0375100001216000382».

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


